

**CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS 2021 PER CENTRES**

	<b>INOUT</b>	<b>GRAFICAS</b>	<b>BOGATELL</b>	<b>TAIGA</b>
.... 1. Importe neto de la cifra de negocios .....	<b>+</b> <b>556.639,03</b>	<b>898.159,19</b>	<b>571.461,04</b>	<b>823.632,71</b>
.....700 VENTAS DE MERCADERIAS	-9.649,67	898.159,19	1.396,00	
.....705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	566.288,70		570.065,04	823.632,71
.... 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso .....	<b>+</b>			
.....710 VARIACION DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS EN CURSO				
.... 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo .....	<b>+</b> <b>17.634,00</b>			
.....731 TRABAJOS REALIZADOS PARA EL INMOVILIZADO MATERIAL	17.634,00			
.... 4. Aprovisionamientos .....	<b>-</b> <b>-149.085,96</b>	<b>-542.555,08</b>	<b>-72.771,53</b>	<b>-49.863,84</b>
.....600 COMPRAS DE MERCADERIAS	-156.236,34	-526.504,61	-72.771,53	-49.863,84
.....610 VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS	7.150,38	-16.050,47		
.... 5. Otros ingresos de explotación .....	<b>+</b> <b>507.028,65</b>	<b>408.436,41</b>	<b>49.445,04</b>	<b>245.379,69</b>
.....740 SUBV, DON, Y LEGADOS DE EXPLOTACION (ENTES PUBLICOS)	441.083,97	259.215,45	2.925,20	214.774,61
.....747 OTRAS SUBV.TRANSF AL RESULTADO (ENTES PRIVADOS)	65.944,68	149.220,96	46.519,84	30.605,08
.... 6. Gastos de personal .....	<b>-</b> <b>-536.418,99</b>	<b>-561.008,42</b>	<b>-419.639,30</b>	<b>-938.896,23</b>
.....640 SUELDOS Y SALARIOS	-525.606,87	-579.223,91	-325.388,60	-759.618,78
.....642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-7.102,06	21.061,89	-89.413,96	-177.189,87
.....649 OTROS GASTOS SOCIALES	-3.710,06	-2.846,40	-4.836,74	-2.087,58
.... 7. Otros gastos de explotación .....	<b>-</b> <b>-291.956,51</b>	<b>-149.282,78</b>	<b>-71.368,14</b>	<b>-50.942,63</b>
.....621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-17.849,11	-7.492,24	-10.728,42	-6.041,90
.....622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-33.722,71	-17.927,59	-17.087,96	-7.351,12
.....623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-58.629,85	-18.204,79	-21.652,25	-7.561,28
.....625 PRIMAS DE SEGUROS	-11.483,88	-4.301,13	-4.618,39	-3.342,43
.....626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-5.828,83			
.....628 SUMINISTROS	-110.056,59	-19.446,83	-10.702,19	-12.240,12
.....629 OTROS SERVICIOS	-15.991,64	-45.684,61	-5.946,61	-11.636,58
.....631 OTROS TRIBUTOS	-23.868,09	-35.675,42	-632,32	-2.723,31
.....634 AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICION INDIRECTA		-550,17		
.....659 OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	-198,31			-45,89
.....694 PERDIDAS POR DETERIORO DE CREDITOS COMERCIALES	-14.327,50			
.... 8. Amortización del inmovilizado .....	<b>-</b> <b>-100.120,13</b>	<b>-3.417,42</b>	<b>-10.559,82</b>	<b>-12.824,69</b>
.....680 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	-45.156,74			
.....681 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-54.963,39	-3.417,42	-10.559,82	-12.824,69
.... 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras ...	<b>+</b> <b>63.567,09</b>			
.....746 SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDOS AL RESULTADO	63.567,09			
....12. Otros resultados .....	<b>+</b> <b>-75.000,00</b>	<b>-4.645,49</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.030,50</b>
.....678 GASTOS EXCEPCIONALES	-75.000,00	-4.650,40		-3.030,50
.....778 INGRESOS EXCEPCIONALES	0,00	4,91		0,00
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>-7.712,82</b>	<b>45.686,41</b>	<b>46.567,29</b>	<b>13.454,51</b>
....14. Gastos financieros .....	<b>-</b> <b>24.895,86</b>	<b>25.809,35</b>	<b>33.777,10</b>	<b>8.143,54</b>
.....662 INTERESES DE DEUDAS	24.895,86	25.809,35	33.777,10	7.075,59
.....669 OTROS GASTOS FINANCIEROS				1.067,95
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-24.895,86</b>	<b>-25.809,35</b>	<b>-33.777,10</b>	<b>-8.143,54</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-32.608,68</b>	<b>19.877,06</b>	<b>12.790,19</b>	<b>5.310,97</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-32.608,68</b>	<b>20.427,23</b>	<b>12.790,19</b>	<b>5.310,97</b>